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آرمان ملى:  نمایندگان منتقد و تأثیرگذار مجلس یازدهم طبق نظر 
هیات نظارت اجازه حضور در انتخابات مجلس دوازدهم را نخواهند 
داشت. از بین نماینده هاى مجلس یازدهم جلال محمودزاده، رجب 

رحمانى، مسعود پزشکیان، سمیه محمودى...

رویکرد سیاسیون به عملکرد هیأت هاى اجرایى

 ا﹝︀ و ا﹎︣﹨︀ی ﹝︪︀ر﹋️ ︡ا﹋︓︣ی
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خالص سازى در امتداد   افق
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صفحه 3

احمد علیرضا بیگى در گفت وگو با«آرمان ملى»: 

رد صلاحیت نمایندگان
 پیام به مجلس آینده است 

خواسته هایى  که جنبه اجرایى ندارد
 قاسم محبعلى

مدیرکل سابق خاورمیانه وزارت امورخارجه

کانون وکلا در گذر تاریخ 

على مطهرى:  نه اقدام مسلحانه داشته ام و نه سطل 
آشغالى آتش زده ام

 فریدون مجلسى: 
دریغ است از دست 
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armanmeliarmanmeli.ir هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

ادامه یادداشت
... هر آنچه چالش ها سراغ داشتن روانه  کانون وکلا کردند، محض 
یادآورى هم که شده لازم است مرورى بر وضعیت و اقتدار کانون وکلا 
در  گذشــته را به خاطر آورند که کانون وکلا در مقام دفاع از حقوق 
عامه  مردم، وزیر دادگسترى رژیم گذشته را فرا مى خواند تا در دفاع از حقوق 
زندانیان سیاسى- امنیتى وى را مکلف به انجام وظایف قانونى اش کند، مرور 
شود. چطور ممکن است برخى بدون کمترین ترسى از به گناه افتادن ،اقسام 
تهمت ها و هجمه ها را روانه نهادى مى کنند که ذات و جوهره اش احقاق حق 
است؟ به راستى تا به امروز کدام نهاد مدنى و یا حاکمیتى مانند کانون وکلا 
در انجام تکالیف ذاتى اش  اقدام کرده؟ از این هجمه ها و چالش ها، کدام هدف 
تحقق یافته؟ منفعت  چه کسى در تخریب تنها نهاد مدنى کشور نهفته است؟ 
به راستى چنین رویکردى عادلانه و عاقلانه است؟ آیا بر فرض محال که موفق 

به انحلال و تخریب کانون وکلا شدید، آیا این رویه اى صواب است؟
براى پاسخ به این پرسش ها ضمن ارجاع به تاریخچه  کانون وکلا در آغازین 
سال هاى تاسیس این نهاد  مدنى، لازم است از تاریخ باستان مثالى آورد، شاید 
که مخالفان این خانه  دوست داشــتنى وکلا عبرت بگیرند. در عهد باســتان 
اصحاب دعوى مى بایســت شخصا در محکمه حاضر مى شــدند و به دفاع از 
ادعاى خویش مى پرداختند. اما مى توانستند دوست یا خویشاوندى را همراه 
خود در محکمه به یارى بگیرند ، همین امر موجب شد تا افرادى تحت عنوان 

لوکوگراف وارد جریان دادرسى شده به دفاع از حقوق اشخاص بپردازند. 
على رغم اینکه حضور لوکوگراف ها در محاکم آن زمان تعریف شده بود اما 
این حضور بدون قاعده و ضابطه، ممکن بود به جریان دادرسى آسیب برساند 
لذا ســولون، مقنن بزرگ یونان باســتان با صدور بیانیه اى به اعلام ضابطه و 
اوصاف افرادى که قصد دارند در کســوت دفاع از حقوق مردم بپردازند اقدام 
کرد: بردگان، اشخاص بدنام، آنان که به پدر و مادر خود بى احترامى مى کنند، 
کسانى که به میهن خویش علاقه و تعلقى نشان نداده اند، یا به کسب و کار غیر 
آبرومندى اشــتغال دارند، یا داراى ثروت آبا و اجدادى بوده و ثروت را در راه 

عیاشى صرف مى کنند حق ندارند به دفاع از دیگران بپردازند. 
موارد مذکور در بیانیه سولون 558سال قبل از میلاد مبین منزلت حرفه 
وکالت و شرایطى است که امروز به عنوان اخلاق حرفه اى از آن یاد مى کنند. 
به موازات یونان باستان، امپراتورى رم نیز به تقلید از ضوابط تعیین شده براى 
حرفه وکالت به انشاء مقررات سختگیرانه اى در این فن پرداخت.  گرچه یونان 

باستان در معرفى حرفه وکالت پیشــرو بوده اما ریشه هاى تشکیل نهادى در 
قالب کانون وکلا در رم پایه ریزى شــد. وکلاى رم باستان با این باور که لازم 
است وکلا از قواعد و ضوابط همگن و یک شــکل پیروى کنند اقدام به انشاء 
قواعدى کردند که تحت عنوان نظام براى وکلا لازم الرعایه بود. گســترش 
امپراتورى رم به سرزمین گل ها یا فرانسه امروزى موجب تغییراتى درحرفه 
وکالت در آن سرزمین نیز شــد. وکلاى گل علاوه بر اوصافى چون بلاغت و 
فصاحت کلام داراى ظاهرى خاص در پوشش بودند. از اواخر قرن نهم تا اواسط 
قرن سیزدهم سرزمین گل ها محل تاخت و تاز و حکومت قبیله هاى وحشى 
بربر بود. به همین جهت تمام محاکم منحل شدند و شغل وکیل مدافع از بین 
رفت. از فالاتوف یکى از روساى معروف کانون وکلاى فرانسه نقل است :کانون 
وکلا زاده آزادى است با آزادى زاده مى شود و با آزادى مى میرد. به فرمان سنت 
لوئى درسال127میلادى پادشاه فرانسه، مبارزات تن به تن در محاکم از بین 
رفت و به جاى آن دادگاه هاى ســلطنتى تشکیل شد و سنت لوئى شخصا در 
ساحل رودخانه سن مى نشست و به کمک دو نفر از مشاورینش به اختلافات 
اصحاب دعوى رسیدگى مى کرد. تا سال1302میلادى هنوز تشکلى با عنوان 
کانون وکلا وجود نداشت اما وکلاى فرانسه به طور خودجوش براى این حرفه 
نظاماتى را رعایت مى کردند. مقررات و احکام، نظام وکلا به صورت قراردادى 
بین خود آنها بود یعنى از طرف مقام و مرجع خاصى به آنها تحمیل نشده بود. 
در سال هاى قبل از انقلاب کبیر فرانســه عملا کانون وکلاى فرانسه مستقل 
شــده بود و رئیس و اعضاى هیات مدیره کانون وکلا در عین رعایت جوانب 
همکارى با وکلا به صورتى خیلى جدى با هر حرکت و رفتار و گفتارى که به 
حیثیت و شرافت وکلا لطمه وارد سازد برخورد مى کردند. کانون وکلا یکى از 
تاسیسات وابسته به پارلمان بود و هنگام وضع و تصویب قوانین با کانون وکلا 
مشورت مى شد و از آنها نظرخواهى مى کردند. از آغاز تشکلى در قالب کانون 
وکلا چیزى نگذشــته بود که هرج و مرج هاى ناشــى از انقلاب کبیر فرانسه 
موجب صدور دســتورى در تاریخ 16اوت 1790 گردید که هر همشــهرى 
حق دارد شــخصا از حق خویش دفاع کند. ذکر عبارت همشــهرى در این 
فرمان ناشى از این موضوع بود که انقلابیون فرانسه در سال هاى اولیه انقلاب 
،یکدیگر را با عبارت همشــهرى خطاب مى کردند. در ادامه چنین دستورى 
برابر با دوم ســپتامبر1790فرمانى صادر شد که حقوق دانانى که قبلا وکیل 
نامیده مى شدند حق ندارند که تشــکیلاتى تحت هر عنوانى اعم از (کانون) 
نظام یا غیره داشته باشند و حتى حق پوشش لباس مخصوص وکالت در این 

مقطع زمانى منع گردید.
ادامه در صفحه 2

اجلاسى که  در عربستان سعودى برگزار شــد و اتحادیه عرب و سازمان 
کنفرانس اســلامى مهمان  آن بودند داراى امکانات و مضایقى بود. طبیعى 
است که این سیاست کشورهاى اصلى مثل مصر ، عربستان سعودى و اردن 
نیست که به طور مستقیم خود را درگیر قضیه کنند. بیانیه پایانى این اجلاس 
نیز به نوبه خود و مطابق نیازى که وجــود دارد خوب بود. آتش بس و کمک 
رسانى به مردم غزه  و همچنین رسیدگى به جنایت هاى جنگى اسرائیل در 
غزه جزو اولویت هایى اســت که امروز براى غزه وجود دارد.  اما اینها بیشتر 
درخواست است و جنبه اجرایى ندارد و فقط از این جهت مهم است که این 
اعراب  متحدین آمریکا هستند و این شکافى که در دنیا ایجاد شده از این جنبه 
اهمیت دارد که متحدین آمریکا سیاســتى کاملا متفاوت با آمریکا را دنبال 
مى کنند. چنان که آمریکا و اسرائیل مخالف آتش بس و معتقد به وقفه کوتاه 
مدت هستند اما اعراب خواستار آتش بس کامل هستند.  نکته جالب این است 
که  اعراب  بر خلاف خواست آمریکایى ها و اروپایى ها حماس را محکوم نکردند 
و بلکه اسرائیل را مورد محکومیت قرار دادند. آنها متوجه بودند که اسرائیل 
شروع کننده جنگ بوده و غیر نظامیان را مورد هدف قرار داده و کشته اما  اصلا 
توجهى به این قضیه نکردند و این نکته اى بود که باید بدان توجه داشت. لذا 
همانطور که گفته شد آنچه در ریاض گذشت و در قالب بیانیه پایانى مطرح 
شد صرفا درخواســت هایى بود که جنبه عملى و اجرایى ندارد. مگر اینکه 
فشارهاى کشورهاى عربى، اســلامى و بین المللى و افکار عمومى متمرکز 
شوند تا آمریکایى ها به اسرائیل فشار بیاورند که بر اساس آن در شوراى امنیت 
قطعنامه اى علیه اسرائیل تصویب شــود تا آتش بس را بپذیرد. آنچه مسلم 
است در حال حاضر ابزار دیگرى موجود نیست و آنچه مورد نیاز است همان 
آتش بس است تا مردم در غزه بیشتر از این دچار تلفات نشوند و زیرساخت هاى 
غزه از بین نرود. البته به این مساله نیز باید توجه شود که آمریکایى ها در حال 
ارتکاب اشتباه بزرگى هستند  که اســرائیل در 35 روز جنگ نتوانسته جز 
کشتار و تخریب و... به هدفى که تعریف کرده بودند یعنى آزادى اسرایى که در 
اختیار حماس هستند و از بین بردن قدرت تهاجمى حماس برسند. حماس 
هنوز قابلیت هاى خود را حفظ کرده و در حال  مقاومت است و این تناقضى 

است که اسرائیلى ها تا کجا مى خواهند این جنگ را ادامه دهند . 

داوود هرمیداس باوند درگذشت
 فریدون مجلسى: 

دریغ است از دست دادن او
آرمان ملى: داوود هرمیداس باوند، دکتــراى روابط بین الملل و 
از کارشناسان برجسته سیاست خارجى ایرانى درگذشت. او از سال 
1354 به اســتخدام وزارت خارجه ایران درآمد و از ســال 1968 تا 
1982 در ســازمان ملل فعالیت کرده. ریاست کمیته حقوق مجمع 
عمومى سازمان ملل و ریاست کنوانســیون بین المللى ناظر مبارزه 
با گروگانگیرى را بر عهده داشــت.  در دوره  مســئولیت وى  در این 
سازمان کنوانسیون ســوم حقوق دریاها با موضوع «دریاهاى بسته 
و نیمه بسته» از سوى هرمیداس باوند در کمیسیون حقوقى مجمع 
عمومى سال 1976 مطرح شد و به تصویب رسید. او متولد سال 1313

در تهران بود و تحصیلات دبیرستان را در فیروز بهرام گذراند و پس 
از فارغ التحصیلى در دانشــگاه تهران، دکتراى روابط بین الملل را از 
آمریکا دریافت کرده بود. هرمیداس باوند علاوه بر فعالیت در وزارت 
امور خارجه ، سابقه تدریس در دانشگاه هاى تهران را هم در کارنامه 

خود دارد.
 فریدون مجلســى در ارتباط با جایگاه علمى این استاد برجسته 
حقوق بین الملل بــه «آرمان ملى» گفت: اســتاد هرمیداس باوند از 
دیپلمات هاى برجســته ایرانى در عرصه روابط بین الملل بودند. وى 
ســال ها در نمایندگى ایران در ســازمان ملل متحد در کمیته هاى 
مختلف فعالیت داشت و هم در خدمت ایران بود و هم اینکه شخصیت، 
دانش و تفکر او براى ایران مایه مباهات بود. هرمیداس باوند تســلط 
بالایى بر رفع الاصول  حقوقى  روابط بین الملل داشــت. ضمنا ایشان 
یک تاریخ دان برجسته و یک عنصر فعال سیاسى، یک فعال ملى، یک 
انسان وارسته و درستکار، یک استاد دانشگاه عاشق ایران بودند. بعد 
از انقلاب هم از خدمت وزارت امور خارجه بازنشسته شدو در دانشگاه 
تهران و دانشکده هاى مختلف در رشته هاى روابط بین الملل تدریس 

مى کرد.  
وى یک تاریخ دان درجه یک هم بود به طــورى که در زمینه هاى 
عمومى تاریخ ایران و خصوصا ایران قبل از اســلام و تاریخ تحولات 
معاصر ایران از مشــروطیت تاکنون به خصوص در خصوص نهضت 
ملى  کردن صنعت نفت بسیار موثر بود .دریغ است از دست دادن  او؛ 
و من به روزنامه نگاران، اهالى ادب و فرهنگ و تاریخ و حقوق و افرادى 
که از محضر ایشان سود بردند و اســتفاده کردند تسلیت مى گویم. 
درگذشت مردى وطن دوســت چون او قابل جبران نیست، او آرزوى 

آبادانى  ایران را داشت. 

 هحفص
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یاد  د  اشتسخــن روز

نشست ریاض دومین نشست ســازمان کنفرانس 
اسلامى است چون در نشســت قبلى کشورها خیلى 
تمایلى به جدى گرفتن مساله غزه نداشتند. اما با ادامه 

بمباران هاى هوایى ...

تاثیر نشست ریاض بر جنگ غزه

به بهانه انتخابات هیات رئیســه اتحادیه سراسرى 
کانون هاى وکلاى دادگسترى ایران در بیست و چهارم 
آبان ماه، از باب ثبت در خاطر برخى که ظرف دو ســه 

سال گذشته...

کانون وکلا در گذر تاریخ 

 سیدجلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل بین الملل

 محمدهادى جعفرپور
وکیل دادگسترى

صفحه 3

آرمان ملى:  روز گذشته محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شوراى اسلامى در جریان بررســى جزئیات لایحه برنامه 
هفتم توســعه، در پاســخ به تذکر محمدحسین فرهنگى 
گفت: در دستور قبلى که برنامه هفتم توسعه نبود هم تذکر 

و هم اخطار قانون اساسى باز بوده است، هر دو استفاده و این 
فرصت داده شده است، روال اینگونه بوده که یک مورد تذکر 
و یک مورد اخطار قانون اساسى مطرح مى شود و هر دو آن 

را انجام داده ایم.

آرمان ملى:   شاید کمتر کســى فکر مى کرد زمانى که منصوره 
معصومى عضــو مجموعه اصولگــراى شــریان روى آنتن زنده 
تلویزیون صراحتا سیاست صداوسیما را نسبت به دعوت برخى 
چهره هاى سیاسى به تلویزیون نقد مى کرد و جمله «مملکت مال 

حزب اللهى هاست» را مطرح کرد تبعات این سخنان او باعث توقف 
روند موفق یک برنامه تلویزیونى شــود و عوامل سازنده آن شب 
هنگام اخراج شده و تغییر کنند. اما واقعیت امر این است که برخى 
مدیران در صداوسیما چندان رویکرد سازندگان این برنامه را بر 

نتابیده اند و به همین دلیل نیز از ادامه پخش این برنامه جلوگیرى 
به عمل آورده اند. اما اگر جزئى تر بخواهیم به موضوع بنگریم باید 
به اختلاف میان سازمان فرهنگى رســانه اى اوج با صداوسیما و 

مشخصا مدیر شبکه افق بپردازیم. 

آرمان ملى:  قصه انتخابات در ایران قصه اى جالب اســت.  بالا ترین مقامات کشور از لزوم حضور حداکثرى در انتخابات  
مى گویند اما  برخى چنان در مورد بررسى صلاحیت ها تصمیم مى گیرند که انگیزه اى براى شرکت در انتخابات در فعالان 

سیاسى و حتى در مردم مشاهده نمى شود.

اختلافات رئیس و نماینده پایان ندارد؟

تحصن و استعفاى نادران در اعتراض
 به  قالیباف

 محمود میرلوحى در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

زمهریر انتخابات به این سادگى ها گرم  نمى شود

صفحه 3صفحه 9

«آرمان ملى»  تغییر نام ها   در تقویم   را بررسى مى کند

یلدا و چهارشنبه سورى 
حذف شدنى هستند؟!

10 درصد کاندیداها بالاى 70 سال دارند

آیت ا... جنتى 
غایب بزرگ خبرگان

صفحه 7

رویکرد سیاسیون به عملکرد هیأت هاى اجرایى

 ا﹝︀ و ا﹎︣﹨︀ی ﹝︪︀ر﹋️ ︡ا﹋︓︣ی

3صفحه 3صفحه 3

على مطهرى:  نه اقدام مسلحانه داشته ام و نه سطل على مطهرى:  نه اقدام مسلحانه داشته ام و نه سطل 

 ا﹝︀ و ا﹎︣﹨︀ی ﹝︪︀ر﹋️ ︡ا﹋︓︣ی ا﹝︀ و ا﹎︣﹨︀ی ﹝︪︀ر﹋️ ︡ا﹋︓︣ی
على مطهرى:  نه اقدام مسلحانه داشته ام و نه سطل على مطهرى:  نه اقدام مسلحانه داشته ام و نه سطل 

آشغالى آتش زده ام

6صفحه 6صفحه 6    

 نمایندگان منتقد و تأثیرگذار مجلس یازدهم طبق نظر 
هیات نظارت اجازه حضور در انتخابات مجلس دوازدهم را نخواهند 
داشت. از بین نماینده هاى مجلس یازدهم جلال محمودزاده، رجب 

رحمانى، مسعود پزشکیان، سمیه محمودى...

احمد علیرضا بیگى در گفت وگو با«آرمان ملى»: 

د صلاحیت نمایندگان
 پیام به مجلس آینده است 

 درگذشت 
جناب آقاى دکتر هرمیداس باوند

 را به خانواده ایشان تسلیت عرض مى نماییم.

روزنامه «آرمان  ملى»

کرباسچى:  برخى به دنبال انتخابات
 پرشور نیستند

آرمان ملى: سخنگوى ستاد انتخابات کشــور در تشریح آخرین 
وضعیت و فرآیند برگزارى دوازدهمین دوره انتخابات مجلس ، اظهار 
کرد: بر اساس قانون، فرآیند بررسى صلاحیت داوطلبان نمایندگى 
مجلس در هیات هــاى اجرایى به پایان رســیده و در پایان روز 18
آبان ماه نتایج بررســى و صورت جلســه هاى تنظیم شده از سوى 
هیات هاى اجرایى به ستاد انتخابات وزارت کشور ارسال شده است. 
حسن اسلامى گفت: این مستندات براى هیات نظارت ارسال شده و 
نتایج بررسى هاى انجام شده در تاریخ هاى 19 و 20 آبان ماه از طریق 
فرماندار مرکز حوزه به صورت پیامکى - تلفنى  یا پستى به داوطلبان 
ابلاغ شده اســت. وى با تاکید بر اینکه داوطلبان به محض دریافت 
ابلاغ مى توانند به صورت شخصى به فرماندارى مرکز حوزه مراجعه و 

مستندات عدم احراز  یا عدم تایید را درخواست کنند، گفت:  فرماندار 
مرکز حوزه ملزم هست مستندات عدم احراز یا عدم تایید را به فرد 
داوطلب مورد نظر اعلام کند که این بر اساس قانون انجام مى شود. 
اســلامى تصریح کرد: در ادامه چنانچه داوطلب نســبت به نتیجه 
بررسى صلاحیت در هیات اجرایى معترض باشد، بر اساس قانون از 
21 تا 24 آبان ماه جارى مى تواند از ساعت 8:00 الى 18:00 به صورت 
الکترونیکى به سامانه پنجره واحد وزارت کشور مراجعه کند و وارد 
لینک خدمت شوراى نگهبان شده و ثبت اعتراض داشته باشد. وى 
با تاکید بر اهمیت ثبت اعتراض در پنجره واحد وزارت کشور، گفت: 
فرایند بررسى اعتراض ها در هیات نظارت استان تحت هیات مرکزى 
نظارت از 25 آبان ماه شروع مى شود و تا 14 دى ماه ادامه دارد. سپس 

هیات نظارت استان اعلام نظر خواهد کرد و چنانچه داوطلب نسبت 
به نتیجه بررسى اعتراض مجدد داشته باشد نظر خود را ثبت مى کند 
و مجددا در مدت زمان 30 روز این اعتراض فرد در شوراى نگهبان 
بررسى مى شود. وى افزود: بر اساس قانون شوراى نگهبان از 20 دى 
ماه تا 19 بهمن ماه به موضوع اعتراض ها ورود خواهد کرد. سخنگوى 
ستاد انتخابات وزارت کشــور درباره اعلام نتایج هیات هاى اجرایى 
در مورد احراز و یا عدم احراز صلاحیت داوطلبان و برخى تبلیغات 
مغرضانه تصریح کرد: هیات هاى اجرایى یک ترکیب مشترك حقوقى 
و مردمى هستند که سه نفر از ارکان حقوقى شامل فرماندار، رئیس 
ثبت احوال و نماینده دادگسترى به همراه  هشت تن از معتمدین 
مردم در آن حضور دارند و این هیات ها یک شخصیت مستقل دارند. 

سخنگوى ستاد انتخابات کشور 
خبر داد:

آغاز بررسى 
اعتراض داوطلبان 
نمایندگى مجلس 
از 25 آبان


